РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*******************************
	665125, п. Костино,  ул. Новая, 31А
	тел.: 8(395-57) 7-72-19

	от «26»  октября   2015г. №69
	kostino-adm@mail.ru

  «Об утверждении  муниципальной целевой

программы «Энергосбережение  и повышение

энергетической эффективности  в Костинском

муниципальном образовании на 2016 год»

     В целях энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Костинском муниципальном образовании, в соответствии с  Федеральным Законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», примерным перечнем мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, утвержденным Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 17.02.2010 № 61, руководствуясь Уставом Костинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную целевую программу «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности  в Костинском муниципальном образовании
на 2016 год» (Прилагается).
2.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в «Вестнике Костинского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  Костинского

муниципального образования:                                                  Г.И.Воронова

                                                                                    к Постановлению
                                                                                    Костинского муниципального

                                                                                    образования
                                                                                    от «26» октября  2015 г. № 69

Муниципальная целевая программа
«Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности  в Костинском муниципальном образовании на 2016 год»
Введение
    Муниципальная целевая программа «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности  в Костинском муниципальном образовании на 2016 год» разработана для решения проблем по состоянию энергосбережения  и повышения энергетической эффективности  в Костинском муниципальном образовании
Содержание проблемы и обоснование необходимости её  решения.

      На территории поселения расположен 1 населенный пункт: п.Костино
      Основные энегропотребляющие объекты, относящиеся к ведению администрации Костинского муниципального образования: здание администрации по адресу: п. Костино, ул. Новая 31А ; 2водонапорные башни по адресам: п. Костино, ул. Гагарина, ул.Сосновая , здание МКУК ул. Школьная 2а.
      В здании администрации муниципального образования водяное отопление. В административном  здании требуется  ремонт, в т.ч. частичная замена окон.

      Здание МКУК п. Костино имеет водяное отопление, здание, полностью сгнившее  непригодно для дальнейшего использования.
      Водонапорная башня в п. Костино, ул. Сосновая - отапливается дровами.
      Водонапорная башня п.Костино, ул. Гагарина - отапливается обогревателями.
      К каждому отопительному сезону водонапорные башни дополнительно утепляются.
       Кроме затрат на содержание и ремонт этих объектов, предусматриваемых ежегодно в бюджете на очередной финансовый год, требуются определённые средства на реализацию мероприятий в области энергосбережения и энергетической эффективности в Костинском муниципальном образовании.

ПАСПОРТ
целевой программы «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности  в Костинском муниципальном образовании на 2015 год».

	Наименование программы
	Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности  в Костинском муниципальном образовании на 2014 год

	наименование, дата и номер правового акта - о разработке программы
	Федеральный закон  от  06.10.2003  N 131-ФЗ  "Об общих     принципах     организации     местного самоуправления в Российской Федерации"
 Федеральным Законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	основные азработчики программы
	Администрация Костинского муниципального образования - администрация сельского поселения

	основная цель программы
	 Повышение энергетической эффективности на территории  Костинского муниципального образования, как необходимое условие для повышения качества  жизни населения.

	основные задачи
	Уменьшение потерь электроэнергии при обеспечении деятельности учреждений муниципального образования,

	сроки и этапы реализации программы
	Программа разработана на 2016 г.

	перечень основных программных

мероприятий
	Частичное проведение мероприятий   указанных  в энергопаспорте.

	исполнители основных мероприятий
	Администрация Костинского муниципального образования сельского поселения.

	объемы и источники финансирования
	Объем финансирования программы  ежегодно уточняются  при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей местного бюджета и затрат, необходимых на реализацию программы.  Источник финансирования – средства  местного бюджета.

	ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Повышение энергетической эффективности на территории  Костинского муниципального образования.

	система организации и контроля за исполнением программы
	Организацию управления программой и контроль за выполнением осуществляет администрация Костинского муниципального образования.

Содержание программы

	Описание работы
	сумма

	План на 2014 год

	1. Технические и технологические мероприятия:

а) проведение мероприятий  согласно  энергопаспорту;
Код бюджетной классификации

 0104  7950501 244 226 847
	- вставка  в здании администрации :-

1-го  разбитого окна;
входной двери

	- 35 000 руб. из бюджета поселения

	Итого:

	35 000 руб.

Объём и источники финансирования программы

   Реализация программы предусматривает финансирование из местного бюджета- 35 000 руб.   Всего на реализацию мероприятий программы необходимо 35 000 руб.

   Объём финансирования программы ежегодно уточняется при формировании бюджета на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей местного бюджета и затрат, необходимых на реализацию программы.

	Источники финансирования
	Объём финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2015

	Местный бюджет
	35,0
	35,0

Механизм реализации программы

  1. Разработана программа, в которой имеется перечень основных мероприятий с указанием сроков и финансированием.

  2. Программа «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности  в Костинском муниципальном образовании на 2016 год» Постановлением Костинского  муниципального образования    от  «» октября 2015 г. №

       Мероприятия программы будут реализованы за счёт средств местного бюджета. Предоставление средств местного бюджета будет осуществляться в соответствии с бюджетом поселения на соответствующий год.

Контроль за ходом реализации программы

    Контроль за ходом реализации программы осуществляет администрация Костинского муниципального образования.

Глава  Костинского
муниципального образования:                                                            Г.И. Воронова